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CUMPLE

Adjudicación Selectiva Nº SEL-0058-2023-OPS/PETROPERÚ

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE LOS TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE HIDROCARBUROS 
68-T-15, 68-T-16 y 68-T-17 DE LA PLANTA YURIMAGUAS.”

RESULTADO

PROYECTOS METÁLICOS 
GENERALES E.I.R.L - 
PROMEGEN E.I.R.LREQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS PARA EVALUACIÓN DEL PROCESO.

Contenido de la propuesta técnica

Numeral 8 de las Condiciones Técnicas: 
8.1. Experiencia del Postor.
El Postor deberá acreditar experiencia por un monto mínimo acumulado de S/ 400,000.00 (cuatrocientos mil con 00/100 
Soles) en servicios de inspección y/o mantenimiento predictivo de: equipos estáticos tales como: barcazas y/o recipientes a 
presión y/o de tanques de almacenamiento de hidrocarburos en: Refinerías y/o Plantas de Ventas y/o Terminales de 
Hidrocarburos y/o Minero, con un máximo de diez (10) servicios desarrollados en los últimos diez (10) años a la fecha de 
presentación de propuestas.

La experiencia del Postor se acreditará de cualquiera de las siguientes formas:
✓ Copia de los contratos ejecutados y la correspondiente acta de conformidad por la prestación efectuada, donde se 
especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún contrato no cuente con la respectiva 
conformidad de culminación, no será considerado y/o
✓ Copia simple de comprobantes de pago cuya cancelación se acredite fehacientemente mediante voucher de depósito, 
reporte de estado de cuenta, sello de cancelación en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo 
de la conformidad de la prestación.

CUMPLE
(folio: 1 - 23)

8.2. Cumplimiento Gestión CASS
El Postor deberá presentar el Informe de la Última Auditoría realizada al Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (presentación del informe de auditoría oficial). De acuerdo con el Art. 43 de la Ley 29783.



Monto en Soles

(Incl. IGV)

1 Inspección API 653 TQ 2
LOGÍSTICA DE 

QUÍMICOS DEL SUR 
S.A.C

S/ 33,268.92 00001133-2022 1/02/2022 1/03/2022 Inspección CUMPLE - Acta de conformidad Folio 6.

2 Inspección API 653 TQ 2
LOGÍSTICA DE 

QUÍMICOS DEL SUR 
S.A.C

S/ 79,710.53 00001210-2022 1/02/2022 1/03/2022 Inspección CUMPLE - Acta de conformidad Folio 6.

3 Fabricación e Inspección de 6 Tanques de 
Almacenamiento

MUEBLE ART E.I.R.L S/ 0.00 S/N 10/09/2022 25/11/2022 Inspección NO CUMPLE
El Postor NO ACREDITA su experiencia en 
actividades en Refinerías y/o Plantas de Ventas 
y/o Terminales de Hidrocarburos y/o Minero.

4 Inspección API 653 y Ensayos
CONFIPETROL 

ANDINA S.A.
S/ 23,859.60 4500453929 12/10/2022 29/11/2022 Inspección CUMPLE Ninguna

5 Fabricación e Inspección de Tanques API 650
METALMECÁNICA 

FIBRASA S.A.C.
S/ 0.00 1111-2022 15/11/2022 29/12/2022 Inspección NO CUMPLE

El Postor NO ACREDITA su experiencia en 
actividades en Refinerías y/o Plantas de Ventas 
y/o Terminales de Hidrocarburos y/o Minero.

6 Inspección de Tuberías GLP SOLGAS S/ 0.00 4700082400 8/05/2023 4/06/2023
Inspección de Sistemas 

de Tuberías
NO CUMPLE

El Postor NO ACREDITA su experiencia en 
servicios de inspección y/o mantenimiento 
predictivo de: equipos estáticos tales como: 
barcazas y/o recipientes a presión y/o de 
tanques de almacenamiento de hidrocarburos 

7 Inspección API 653 TQ 09
LOGÍSTICA DE 

QUÍMICOS DEL SUR 
S.A.C

S/ 214,776.35 00001446-2023 19/01/2023 31/05/2023 Inspección CUMPLE Ninguna

8 Inspección API 653 TQ 09
LOGÍSTICA DE 

QUÍMICOS DEL SUR 
S.A.C

S/ 33,463.74 00001352-2023 19/01/2023 31/05/2023 Inspección CUMPLE Ninguna

OBSERVACIONES
Fecha de 
Término

Número de Servicio 
o Contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

Ítem Descripción del Servicio o Contrato Detalle de los 
Trabajos Ejecutados

CUMPLE / 
NO CUMPLE

Empresa Fecha de Inicio

PROYECTOS METÁLICOS GENERALES E.I.R.L - PROMEGEN E.I.R.L
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Monto en Soles

(Incl. IGV)
OBSERVACIONES

Fecha de 
Término

Número de Servicio 
o Contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

Ítem Descripción del Servicio o Contrato Detalle de los 
Trabajos Ejecutados

CUMPLE / 
NO CUMPLE

Empresa Fecha de Inicio

PROYECTOS METÁLICOS GENERALES E.I.R.L - PROMEGEN E.I.R.L

9 Inspección de Tuberías GLP SOLGAS S/ 0.00 4700085793 8/06/2023 20/06/2023
Inspección de Sistemas 

de Tuberías
NO CUMPLE

El Postor NO ACREDITA su experiencia en 
servicios de inspección y/o mantenimiento 
predictivo de: equipos estáticos tales como: 
barcazas y/o recipientes a presión y/o de 
tanques de almacenamiento de hidrocarburos 

10 Inspección API 653 TQ 10
LOGÍSTICA DE 

QUÍMICOS DEL SUR 
S.A.C

S/ 136,006.80 00001521-2023 28/10/2023 2/11/2023 Inspección CUMPLE Ninguna

S/521,085.95 CUMPLE

3.810
$8,732.00 S/ 33,268.92

3.810
$20,921.40 S/ 79,710.53

3.683
$58,315.60 S/ 214,776.35

3.683
$9,086.00 S/ 33,463.74

3.842
$35,400.00 S/ 136,006.80

Resumen: 

 (1) Tipo de Cambio (01.03.2022)

 (10) Tipo de Cambio (02.11.2023)

TOTAL (validado)

La empresa PROYECTOS METÁLICOS GENERALES E.I.R.L - PROMEGEN E.I.R.L CUMPLE  con el Monto facturado mínimo (S/. 400,000.00) solicitado en el Numeral  8.1 de las Condiciones Técnicas.

 (2) Tipo de Cambio (01.03.2022)

 (7) Tipo de Cambio (31.05.2022)

 (8) Tipo de Cambio (31.05.2022)
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